INFORME DE EVALUACION TECNICA
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EERSSA-CPNI-003-A

Objeto de Contratacion:

FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA
DE LOJAETAPA IV

1. ANTECEDENTES.

Con el fin de cumplir con la ejecucion de las obras planificadas dentro del programa Reforzamiento
del Sistema Nacional de Distribucion financiado por la Agencia Francesa de Desarrollo AFD-CEC-
1005, con fecha 21 de octubre del 2015, se publico en los diarios La Hora y El Telégrafo, la invitacion
a participar en el proceso de contratacion AFD-RSND-EERSSA-CPNI-003-A, para la
‘FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE
LOJAETAPA IV*, el pliego para el proceso de contratacion se publico en esa misma fechaen la pagina
WEB de la EERSSA.

Segun el cronograma establecido en el pliego, la fecha limite para realizar preguntas fue hasta las
8HOO del 28 de octubre del 2015.

2. ETAPA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS.

Tal como se estipulé en el numeral 3 de la SECCION | del pliego, los oferentes podian realizar
preguntas a traves del correo electronico indicado en el pliego.

Durante esta etapa se realizé una aclaracion, y ademas existio una pregunta la cual fue respondida
por la comision técnica, que se encuentra en la pagina web de la EERSSA.

3. PRESENTACION DE OFERTAS.
Hasta las 13H00 del 25 de noviembre del 2015 fueron entregadas en la secretaria de la Presidencia

Ejecutiva de la EERSSA ocho ofertas correspondientes a los Ingenieros: Guillermo Hernan Ulloa
Arizaga, Franz Rodrigo Montero Ramirez, Ramiro Neptali Jiménez Espinosa, Hugo Xavier Cueva
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Camacho, Yofre Arturo Rios Montalvan, Ronal Pavel Granda Paladines, Luis Efrain Dumas Astudillo
y Rudy Fredy Vicente Valdivieso Lapo.

4. ACTO DE APERTURA DE OFERTAS.

Tal como se estipulé en el cronograma estipulado en el pliego, a las 14H00 de!l 25 de noviembre 2015,
la Comision Tecnica inici el acto de apertura de las ofertas, en la cual estuvieron presentes los
miembros de la Comision Tecnica delegados por la Presidencia Ejecutiva y por parte de los oferentes
no asistio ninguna persona.

Durante el acto de apertura se reviso en el portal del SERCOP que los oferentes se encuentren
habilitados en el RUP. Durante la misma se encontrd que los Ingenieros Ronal Pavel Granda
Paladines, Luis Efrain Dumas Astudillo y Rudy Fredy Vicente Valdivieso Lapo no se encontraban
habilitados, por lo cual sus ofertas no fueron consideradas para la evaluacion.

5. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. INFORMACION DE LAS OFERTAS Y
CONVALIDACION DE ERRORES.

Conforme se indica en el anexo 1, cinco oferentes se encuentran habilitados para la revision de la
documentacion habilitante.

Con fecha 01 de diciembre del 2015, la Comision Técnica suscribié el acta de convalidacion de errores
y la publico en la pagina WEB de la EERSSA. Hasta las 17H00 del 07 de diciembre del 2015, se
estipuld el plazo para la entrega de la convalidacion de errores.

6. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS
OBLIGATORIOS.

En el ANEXO 2, se adjunta el cuadro del cumplimiento de requisitos en las dos etapas,
correspondientes a: Integridad de la oferta (formularios debidamente elaborados y suscritos), y
verificacion de requisitos minimos; evaluacion de la oferta técnica (cumple/no cumple), tal como se
puede observar en este cuadro los Ingenieros Guillermo Heman Ulloa Arizaga, Franz Rodrigo Montero
Ramirez, Ramiro Neptali Jiménez Espinosa, Hugo Xavier Cueva Camacho y Yofre Arturo Rios
Montalvan, cumplen con los requisitos minimos exigidos en el pliego y pasan a la etapa de asignacion
de puntaje minima requerida.
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7. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. EVALUACION POR PUNTAJE.

En el ANEXO 3, se indican los valores definidos por la experiencia de los oferentes, correspondientes
a actas o certificados validos. Conforme a lo estipulado en el pliego, seccion IV, numeral 4.2, para
acceder a la evaluacion de la propuesta econdmica, la propuesta técnica debera alcanzar el puntaje
minimo de setenta (70) puntos. Las propuestas técnicas que no alcancen dicho puntaje seran
descalificadas y rechazadas en esta etapa.

Los oferentes que pasan a la etapa correspondiente de apertura de la oferta econémica son los
siguientes:

Ing. Guillermo Hernan Ulloa Arizaga
Ing. Franz Rodrigo Montero Ramirez
Ing. Ramiro Neptali Jiménez Espinosa
Ing. Yofre Arturo Rios Montalvan

Dado en la ciudad de Loja a los 9 dias del mes de diciembre del 2015.

Para constancia de lo indicadg su
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Ing. David Arboleda
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA.
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Empresa Eléctrica Regional del Sur

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.

CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

AFD-RSND-EERSSA-CPNI-DO3-A

Objeto de FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA IV
Contratacion:
FECHA: 07/12/2015

FINANCIAMIENTO: AFD (AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS

PRIMERA ETAPA: .- INTEGRIDAD DE LA OFERTA (FORMULARIOS DEBIDAMENTE ELABORADOS ¥ SUSCRITOS)
ONSULTOR PARTICIPANTE
Ramiro Neptali liménez Guillermo Hernan Ulloa Franz Rodrigo Montero
Hugo Xavier Cueva Camacho | Yofre Artura Rias Montalvan & o ey
PARAMETRO DE EVALUACION
de la Oferta: ¥ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la Oferta: D de
P v ¥ Soclat CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¥ patrimonio
Formulario de la Oferta: Metodologia de Ejecucion del
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Proyecto
|Formulario de la Oterta: Cronograma de Ejecucion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e e e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMP! CuMP
servicios de consultoria L UMPL Ul UMPLE UMPLE
|Formulario de la Oferta: Hoja de Vida del Consultor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Equipos e instrumentos
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
disponibles
4 ]
CONSULTOR PARTICIPANTE
Hugo Navier Cuava tamacho | Yot Arturo Wos Montatven | 20 ::un liméner Guillermo Hernan Ulloa Franz lo::n l:hmero
PARAMETRO DE EVALUACION
REALIZADOS EN LOS ULTIMOS
MP| P P
Dparienc ral lciNco aRos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ninima, det MINIMO 2 CONTRATOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSULTOR
(Formulario No. 9.8): |OBJETO DE LA EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[CINFCINO ACUMULADO IGUAL O
UAL O SUPERIOR
CUMPLE) CUMP! PL
RSty CUMPLE CUMPLE UMPLE CUMPLE CUMPLE
REALIZADOS EN LOS ULTIMOS
LE MPLE MP Py cump
. . ot il CUMP cul CUMPLE CUMPLE UMPLE
Minima del MINIMO 2 CONTRATOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSULTOR
(Formulario No. 9.8): |OBJETO DE LA EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(CUMPLE/NO e,
CUMPLE) reperliedsoni pLE p cumP cump
AL 16% BEL REFERENCIAL cums CUMPLE UMPLE LE CUMPLE
Descripcion de Planes y Programas.
de Operacion y Secuencia Logica de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Actividades
o e T R O ¥ cuMPLE CUMPLE CcumpLE CUMPLE cumpLE
Organigrama
Metodologia de | Sistema de Coordinacion y
P g PLE
o dal B ik CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpL CUMPLE
proyecto Medidas de Prevencion de
(CUMPLE/NO | Contaminacion Ambiental y
UMP
cuneLe) ek de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Solidos
Plan de Control de la Calidad de
Especificaciones Técnicas,
Utilizacion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Laboratorios, Programa de Trabajo
y de Avance Fisico
Cronograma de ejecucion (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quipos & sponbles [CUMPLE/NG CUMPLET
Ven angxa g s CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA
CONSULTOR PARTICIPANTE
= Ramiro Neptali Jiméner Guillermo Hernn Ulioa Franz Rodriga Montera
H Mont.
PARAMETRO DE EVALUACION N K it Chsribchia || | Yol Act Bios Monkalvaen Espincsa s Ramirez
Integridad de la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
\Experiencia General Minima CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
E Especifica Minima CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de ejecucion del trabajo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cronograma de ejecucion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
E e d CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Convalidacion de errores CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE

Aquellas ofertas que cumplan integr con los

OBSERVACIONES ¥ CONCLUSIONES:
Lot Gferentes pasan a s etapa de asignacion de puntae

inimos, pasaran a la etapa de evaluacion de ofertas con puntaje, caso contrario seran descalificadas.
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